
Schauergebnisse

Siegerliste der Jungtierschau Niedersachsen 2010

Tiername/ Züchtername/ Besitzername/

Herdenname Ort Ort

1 Bullen 2009 1a 3 Murphy von den Ruhrwiesen Tobias Berens, Arnsberg-Oeventrop Tobias Berens, Arnsberg-Oeventrop
1b 5 Casanova vom Winterbach Fritz Hadeler, Pennigsehl Fritz Hadeler, Pennigsehl
1c 2 Cornelius auf dem Weuren Günter Brand, Rinteln Günter Brand, Rinteln
1d 7 Anthony II of Eekkeloh Ferdinand Marschalk, Elmlohe Ferdinand Marschalk, Elmlohe
1e 1 Paresvon Lindholz Karsten Meyer, Langwedel Karsten Meyer, Langwedel
1f 6 Monty Meghdutt von Sivera Josef Griese, Bippen-Vechtel Karen Borggrefe, Steyerberg

2 Bullen 2009 1a 13 Terence 2. vom Kiebitzmoor Martin & Hendrik Hoof, Schacht-Audorf Martin & Hendrik Hoof, Schacht-Audorf
1b 15 Magnus 2 vom Haarstrang Andre Heisterkamp, Unna Andre Heisterkamp, Unna
1c 14 Aron vom Weeser Moor Stefan Wreczycki, Voltlage/Weese Stefan Wreczycki, Voltlage/Weese
1d 9 Donewell Dubh vom Sunderberg Willi Bange, Brilon Scharfenberg Willi Bange, Brilon Scharfenberg
1e 12 Otis vom Schorlingkamp Peter Frey, Syke Peter Frey, Syke
1f 10 Cai von Stelle Hannelore Uhlhorn, Twistringen Hannelore Uhlhorn, Twistringen
1g 8 Oliver vom Lörmecketal Th. Eickhoff R. Schledde-Eickhoff, Rüthen-Kallenh. Th. Eickhoff R. Schledde-Eickhoff, Rüthen-Kallenh.

3 Bullen 2009 1a 21 Owen von Dreimühlen Andreas Rohrmoser, Husum Andreas Rohrmoser, Husum
1b 22 Vernando von Hackenstedt Willi Siebke, Hackenstedt Michael Glander, Delmenhorst
1c 23 Morpheus vom Weetfeld Uwe Gebel, Hamm/Westf. Uwe Gebel, Hamm/Westf.
1d 17 Jakob vom Fläminghof Falko Schlüter, Niedergörsdorf / OT Blönsdorf Falko Schlüter, Niedergörsdorf / OT Blönsdorf
1e 18 Leachman vom Höhneroog Sven Frerichs, Loxstedt-Ueterlande Sven Frerichs, Loxstedt-Ueterlande
1f 16 Simba von der Falkenau Dr. med Rainer H. Schöffel, Hess.Lichtenau/Fürsten. Dr. med Rainer H. Schöffel, Hess.Lichtenau/Fürsten.
1g 19 Jimmy-Blue vom Pfauenufer Harald Köhnemann, Unna Harald Köhnemann, Unna
1h 20 Logan vom Höhneroog Sven Frerichs, Loxstedt-Ueterlande Dorothee Guder, Bramsche

4 Bullen 2008 1a 27 Conners vom Bogen Karl Friedrich Roth, Gründau-Rothenbergen Paul Gordes, Arnsberg
1b 26 Clemens auf dem Weuren Günter Brand, Rinteln Günter Brand, Rinteln
1c 25 Ali vom Stillen Tal Arno Manthey, Lübbecke Arno Manthey, Lübbecke
1d 24 Arthos vom Stührener Berg Herbert Diers, Bassum Michael Büsing, Brake

5 Bullen 2008 1a 32 Orloff of Greenfield Gerold Lintelmann, Delmenhorst Gerold Lintelmann, Delmenhorst
1b 29 Carlo vom Winterbach Fritz Hadeler, Pennigsehl Fritz Hadeler, Pennigsehl
1c 31 Chako Klaus Wannewitz, Verden Michael Büsing, Brake

6 Bullen 2007 1a 34 Seumas 18 vom Lehstener Moor Falko Steinberg, Leisterförde Stefan Wreczycki, Voltlage / Weese
1b 36 Pibrach of Eekkeloh Ferdinand Marschalk, Elmlohe Ferdinand Marschalk, Elmlohe
1c 35 Oganach vom Wartenberg Marion u. Beat Nägeli, Langwedel-Blocksdorf Marion u. Beat Nägeli, Langwedel-Blocksdorf
1d 33 Sultan von der Falkenau Dr. med. Rainer H. Schöffel, Hess.Lichtenau/Fürsten. Dr. med. Rainer H. Schöffel, Hess.Lichtenau/Fürsten.

7 Färsen 2009 1a 40 Lory von der Egge Heinrich Brand, Rinteln Heinrich Brand, Rinteln
1b 38 Verona of Greenfield Gerold Lintelmann, Delmenhorst Gerold Lintelmann, Delmenhorst
1c 37 Valencia von Hackenstedt Willi Siebke, Hackenstedt Willi Siebke, Hackenstedt
1d 42 Clementine Karen Borggrefe, Steyerberg Karen Borggrefe, Steyerberg

8 Färsen 2009 1a 46 Jakobine von Dreimühlen Andreas Rohrmoser, Husum Andreas Rohrmoser, Husum

Klasse Platz Kat.-Nr.



1b 44 Zelina vom Eiserbachtal Werner Groten, Simmerath Werner Groten, Simmerath
1c 47 Natascha Klaus Wannewitz, Verden Klaus Wannewitz, Verden
1d 48 Pamela vom Schorlingkamp Peter Frey, Syke Peter Frey, Syke
1e 45 Eilwen of Kynedor aus Schottland Stefan Wreczycki, Voltlage/Weese
1f 50 Desy of Eekeloh Ferdinand Marschalk, Elmlohe Ferdinand Marschalk, Elmlohe
1g 43 Carrie von der Egge Heinrich Brand, Rinteln Heinrich Brand, Rinteln

9 Färsen 2009 1a 52 Smila vom Haarstrang Andre Heisterkamp, Unna Andre Heisterkamp, Unna
1b 56 Mor 3RD of Culfoich J.u.M Mc Conachie u. Sohn, Schottland Gerold Lintelmann, Delmenhorst
1c 59 Artemis of Greenfield Gerold Lintelmann, Delmenhorst Gerold Lintelmann, Delmenhorst
1d 58 Alexis of Greenfield Gerold Lintelmann, Delmenhorst Gerold Lintelmann, Delmenhorst
1e 51 Alannah 1. vom Kiebitzmoor Martin & Hendrik Hoof, Schacht-Audorf Martin & Hendrik Hoof, Schacht-Audorf
1f 55 Yella vom Eiserbachtal Werner Groten, Simmerath Werner Groten, Simmerath
1g 54 Deidre 10 von Heise Gerd Bedürftig, Hollen Gerd Bedürftig, Hollen
1h 57 Emmelie Klaus Wannewitz, Verden Michael Büsing, Brake

10 Färsen 2008 1a 62 Ranya vom Winterbach Fritz Hadeler, Pennigsehl Fritz Hadeler, Pennigsehl
1b 60 Emma dubh vom Isenbeck Anke und Helmut Heuer-Jungemann, Nienwohlde Anke und Helmut Heuer-Jungemann, Nienwohlde
1c 66 Mira vom Bogen Karl Friedrich Roth, Gründau-Rothenbergen Karl Friedrich Roth, Gründau-Rothenbergen
1d 64 Sina vom Bogen Karl Friedrich Roth, Gründau-Rothenbergen Karl Friedrich Roth, Gründau-Rothenbergen
1e 65 Diana vom Schorlingkamp Peter Frey, Syke Peter Frey, Syke
1f 61 Röschen vom Bogen Karl Friedrich Roth, Gründau-Rothenbergen Peter Schmidt, Lüdenscheid
1g 63 Galaxy vom Zockeldraff Manfred Heinz, Scholen Manfred Heinz, Scholen

11 Färsen 2008 1a 69 Penny 2. vom Kiebitzmoor Martin & Hendrik Hoof, Schacht-Audorf Martin & Hendrik Hoof, Schacht-Audorf
1b 67 Ammanda von Adenstedt Stefan Heuerding, Adenstedt Herbert Diers, Bassum
1c 70 Becky vom Fläminghof Falko Schlüter, Niedergörsdorf / OT Blönsdorf Falko Schlüter, Niedergörsdorf / OT Blönsdorf
1d 68 Shadow von den Ruhrwiesen Tobias Berens, Arnsberg-Oeventrop Tobias Berens, Arnsberg-Oeventrop
1e 73 Batavia vom Zockeldraff Manfred Heinz, Scholen Manfred Heinz, Scholen
1f 71 Jasmin von Dreimühlen Andreas Rohrmoser, Husum Josef Griese, Bippen-Vechtel
1g 72 Nette vom Fläminghof Falko Schlüter, Niedergörsdorf / OT Blönsdorf Falko Schlüter, Niedergörsdorf / OT Blönsdorf

12 Färsen 2008 1a 75 Piola vom Höhneroog Sven Frerichs, Loxstedt-Ueterlande Sven Frerichs, Loxstedt-Ueterlande
1b 76 Delia of Eekkeloh Ferdinand Marschalk, Elmlohe Ferdinand Marschalk, Elmlohe
1c 74 Jenny von der Egge Heinrich Brand, Rinteln Heinrich Brand, Rinteln
1d 77 Betli von der Neuneralm Philipp Neuner, Heidelberg Philipp Neuner, Heidelberg

13 Färsen 2008 1a 81 Doris 9. von Heise Gerd Bedürftig, Hollen Gerd Bedürftig, Hollen
1b 80 Meggy Dorch 3. vom Wartenberg Martin & Hendrik Hoof, Schacht-Audorf Martin & Hendrik Hoof, Schacht-Audorf
1c 82 Coistaidh 6th of Pollok of Pollok, Schottland Willi Bange, Brilon Scharfenberg
1d 79 Priscilla vom Höhneroog Sven Frerichs, Loxstedt-Ueterlande Sven Frerichs, Loxstedt-Ueterlande
1e 78 Atene of Hof Husmann Bernhard Husmann, Lienen Bernhard Husmann, Lienen
1f 83 EHC Tabita 1S Oliver Behringer, Winklern, Österreich Josef Griese, Bippen-Vechtel

14 Färsen 2007 1a 84 Debora of Hof Husmann Bernhard Husmann, Lienen Bernhard Husmann, Lienen
1b 90 Erin of BIEN ESK aus Schottland Gerold Lintelmann, Delmenhorst
1c 87 Ramanka vom Winterbach Fritz Hadeler, Pennigsehl Fritz Hadeler, Pennigsehl
1d 86 Amy ruadh vom Isenbeck Anke und Helmut Heuer-Jungemann, Nienwohlde Anke und Helmut Heuer-Jungemann, Nienwohlde
1e 88 Effi von Adenstedt Stefan Heuerding, Adenstedt Herbert Diers, Bassum
1f 85 Martina vom Bogen Karl Friedrich Roth, Gründau-Rothenbergen Ralph Neuner, Heidelberg
1g 89 Zena vom Weeser Moor Stefan Wreczycki, Voltlage/Weese Stefan Wreczycki, Voltlage/Weese



Jungtierschau Niedersachsen Sieger/in 2010

Tiername/ Züchtername/ Besitzername/

Herdenname Ort Ort

6 Bullen 2007 1a 34 Seumas 18 vom Lehstener Moor Falko Steinberg, Leisterförde Stefan Wreczycki, Voltlage / Weese
13 Färsen 2008 1a 81 Doris 9. von Heise Gerd Bedürftig, Hollen Gerd Bedürftig, Hollen

Jungtierschau Niedersachsen Reservesieger/in 2010

Tiername/ Züchtername/ Besitzername/

Herdenname Ort Ort

5 Bullen 2008 1a 32 Orloff of Greenfield Gerold Lintelmann, Delmenhorst Gerold Lintelmann, Delmenhorst
11 Färsen 2008 1a 69 Penny 2. vom Kiebitzmoor Martin & Hendrik Hoof, Schacht-Audorf Martin & Hendrik Hoof, Schacht-Audorf

Jungtierschau Niedersachsen Züchterpreis 2010

Herdenname Züchtername/Ort

of Greenfield Gerold Lintelmann, Delmenhorst

vom Winterbach Fritz Hadeler, Pennigsehl

vom Kiebitzmoor M. u. H. Hoof, Schacht-Audorf

Klasse Platz Kat.-Nr.

Klasse Platz Kat.-Nr.


